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افزایش 50 درصدی مصرف آب در 
روزهای گرم مشهد

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مشهد گفت: میزان 
مصرف آب در روزهای گرم مشهد 50 درصد نسبت به 

میانگین مصرف روزهای عادی افزایش یافت.
به گزارش ایرنا، حســین اســماعیلیان افــزود: هفته 
گذشــته میزان مصرف آب در مشــهد به بیــش از یک 
میلیارد لیتر در شبانه روز رسید که نسبت به هفته قبل 
از آن 25 درصد و نســبت به میانگین سال 50 درصد 
افزایش داشــته است. امسال شــرایط خیلی سختی 
برای تامین آب کلان شهر مشهد پیش بینی می شد که 
بارندگی اردیبهشت و خرداد کمی وضعیت را بهبود 
بخشید و با اجرای طرح های اضطراری ، شرایط سخت 

تامین آب تا حدودی هموار شد.
مدیرعامــل شــرکت آب و فاضلاب مشــهد ادامه داد: 
با وجود بارندگــی ها و اجرای طرح هــای اضطراری، 
اکنون تنها حــدود 17 درصد از حجم ذخیــره آب در 
سدهای مشهد شامل »طرق، دوستی ، کارده و ارداک« 
آب دارد. پیش بینی شده مشهد در هفته جاری نیز با 
افزایش دما مواجه باشــد و از طرفی در دهه آخر صفر 
حضور جمعیت چندمیلیونی زائر و عزادار را در مشهد 
خواهیم داشــت، لذا برای گذر از این شرایط مدیریت 

مصرف و همراهی مردم بسیار ضروری است.
هفته گذشته دمای هوای مشهد تا 40 درجه سانتی 
گراد رسید که طبق پیش بینی هواشناسی خراسان 
رضوی، مانــدگاری هــوای گــرم در هفته جــاری نیز 

ادامه دارد.

 نماینده مردم مشهد در مجلس شورای 
اسلامی:

نقد نباید ستون خیمه امنیت کشور 
را هدف بگیرد

نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس شورای اسلامی 
گفت: پس از ترور شهید هنیه برخی می خواهند امنیت 
ما و از طرفی دستگاه های امنیتی کشور را زیر سوال 
ببرند. نباید در مطالبه گری ها و نقدهایی که صورت 
می گیرد تلاش های شــبانه روزی نیروهای امنیتی، 
اطلاعاتی و نظامی را زیر سوال ببریم، اگر قصور و کم 
توجهی شده قطعا باید رسیدگی و رفع شود اما نباید 
با برخی نقدها ســتون خیمه امنیتی کشــور را هدف 

بگیریم.
به گــزارش ایرنــا، احســان عظیمــی راد افــزود: ترور 
اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس همچون 
دیگر جنایات اخیــر در منطقه، با چراغ ســبز آمریکا و 
توسط رژیم قاتل و تروریست صهیونیستی انجام شده 
است. همان گونه که رهبر معظم انقلاب گفته اند در 
هر جنایت و اقدامی که در منطقه روی می دهد رد پای 
آمریکا و اسرائیل دیده می شود و ترور شهید هنیه نیز 
همین گونه اســت. پیش از این رژیم صهیونیستی در 
بیروت و همچنین در عراق اقداماتی علیه فرماندهان 
و نیروهای جبهه مقاومت انجام داد، علاوه بر کشــتار 
روزانه مردم غزه و فلســطین، آن ها می خواهند با این 
ترورها جلوی نفوذ جبهه مقاومت را بگیرند اما جبهه 
مقاومت با اتکا به نگاه ارزشــی و دینی هر روز پایدارتر 
و مقاوم تر می شــود.نماینده مردم مشــهد و کلات در 
مجلس شورای اســلامی ادامه داد: شــهادت رئیس 
دفتر سیاســی حماس شــوک آور بود، بخشــی به این 
دلیل بود که ایشان مهمان رسمی با ویزای دیپلماتیک 
بود و به واسطه مصونیت دیپلماتیک نباید به هیچ وجه 
مورد ســوء قصد قرار گیرد اما رژیم قاتل و تروریســت 

صهیونیستی جنایت ترور هنیه را مرتکب شد.
عظیمــی راد با بیــان ایــن که مــا تــرور مهمانمــان را 
خونخواهی می کنیم، افــزود: همه ما دوســت داریم 
پاسخ به جنایت ترور شهید هنیه به شدیدترین شکل 
ممکن باشــد اما از آن جایی که ما رهبر بصیر و آگاهی 
داریم لذا باید از بعد تبعیت ولایی از رهبر معظم انقلاب 
به تدبیر ایشــان ایمــان داشــته باشــیم و درخصوص 
خونخواهی اســماعیل هنیه، نه از رهبری جلو باشیم 
و نه عقب بیفتیم و قطعا مطابــق فرمایش رهبر معظم 
انقلاب، خونخواهی صــورت می گیرد امــا این اقدام 
مطابق تدابیر مســئولان امــر خواهد بــود.وی گفت: 
پس از وقوع این حادثه تروریستی برخی می خواهند 
امنیت ما و از طرفی دستگاه های امنیتی کشور را زیر 
ســوال ببرند. نباید در مطالبه گری هــا و نقدهایی که 
صورت می گیرد تلاش هــای شــبانه روزی نیروهای 
امنیتی، اطلاعاتــی و نظامی را زیر ســوال ببریم، اگر 
قصور و کم توجهی شده قطعا باید رسیدگی و رفع شود 
اما نباید با برخی نقدها ستون خیمه امنیتی کشور را 

هدف بگیریم.

 رئیس کل دادگستری استان خبر داد:

راه اندازی مجتمع های قضایی 
جدید در استان

 رئیــس کل دادگســتری اســتان بــا بیــان ایــن کــه 
مجتمع هــای قضایــی جدیــد در شــهر مشــهد فعال 
می شــود، گفت: همه مراحل رســیدگی به پرونده از 
دادســرا تا دادگاه تجدیدنظر در این مجتمع ها انجام 
خواهد شد.به گزارش ایرنا، حجت الاسلام زرندی در 
مراسم تکریم و معارفه روسای کل سابق و جدید دادگاه 
های عمومی و انقلاب افزود: خدمت به مردم استان و 
مشهد باید متفاوت باشد. تحول در دستگاه قضایی و 
ضرورت ارتقای خدمت رســانی به مردم در این مسیر 
مورد تاکید است. یکی از مسائل مهم کاهش ورودی 
پرونده به دستگاه قضایی بوده و در راستای پیشگیری 

از وقوع جرم تلاش مضاعف نیاز است.

تشدید نظارت ها بر واحدهای 
صنفی منطقه ثامن مشهد

مدیریــت بازرســی نظــارت اصناف اســتان گفت: 
750 واحد صنفــی در اطراف حــرم مطهر رضوی 
برای عرضه 23 قلم کالای اساسی ویژه ایام پایانی 

صفر نشانه گذاری می شوند.
 محســن صیــادی گفــت: 750 واحــد صنفی در 
اطــراف حرم مطهــر رضوی بــرای عرضــه 23 قلم 
کالای اساســی ویژه ایام پایانی صفر نشانه گذاری 
می شــوند. همچنین اخذ تعهدنامــه از واحدهای 
صنفی بــرای عرضــه کالاهای اساســی بــه قیمت 
حداکثر مصــوب یا منــدرج بــرروی کالا و تشــدید 
نظارت از واحدهای صنفی حریم رضوی در دستور 

کار این مدیریت است.
وی افــزود: اقــلام شــامل 23 قلم کالای اساســی 
گوشــت قرمز، گوشــت مرغ، تخم مرغ، کره، پنیر، 
ماست، شکر، نبات، آب نبات، قند، کنسروها، رب 
گوجه فرنگی، روغن، برنــج، حبوبات، چای، پیاز، 
سیب زمینی، پرتقال، سیب، آب معدنی و شوینده 

بهداشتی است.

   رئیس جامعه حرفه ای هتلداران استان
 طرح کرد

زائران و مسافران از گرانی 
بلیت های هواپیمایی سفر به 

مشهد گلایه دارند
رئیــس جامعــه حرفه ای هتلــداران اســتان گفت: 
زائــران و مســافران بــه دلیــل گرانــی و کمبــود 
بلیت هــای هواپیمایی نمی توانند به مشــهد ســفر 

کنند.
به گزارش ایسنا، محمود مادرشاهیان درخصوص 
وضعیت واحدهای اقامتی اســتان اظهــار کرد: با 
توجه به این که در فصل تابستان و تعطیلی مدارس 
قرار داریــم، باید درصد اشــغال هتل های مشــهد 
بــه خصوص در اطــراف حــرم رضوی و مرکز شــهر 
به ۹0 تــا 100 درصد برســد، این درحالی اســت 
که هتل های رینگ یک مشــهد ۶0 تــا 70 درصد 

تکمیل هستند.
وی با اشــاره به این که گرانی و کمبــود بلیت های 
پروازهــا و قطارهــا در ظرفیــت اشــغال هتل هــا و 
واحدهای اقامتی مشــهد تاثیرگذار اســت، ادامه 
داد: البتــه کمبــود مســافر و زائــر نداریــم، اتفاقــا 
متقاضیان زیادی در سراســر کشــور خواهان سفر 
به مشهد هســتند، اما زائران و مســافران با کمبود 

و گرانی بلیت های هواپیما و قطار مواجه شده اند.
اســتان  هتلــداران  حرفــه ای  جامعــه  رئیــس 
خاطرنشــان کــرد: بــا وجــود ایــن کــه برخی هــا 
می گویند کمبــود بلیت هــای هواپیما رفع شــده، 
اما باز هم کمبود داریم. زائرانی هستند که تماس 
می گیرند و از گرانی و کمبود بلیت های هواپیمایی 
گلایه دارند. وی افزود: مشهد و اســتان ما  باید به 
صورت ویژه دیده شــود. مشــهد یک شــهر زیارتی 
است، محیط های گردشگری و مفرحی هم در کنار 
بارگاه منور رضوی در مشهد وجود دارد، اما هدف 
اصلی اکثر زائرانی که به مشهد مشرف  می شوند، 

زیارت امام رضا)ع( است.
وی تصریح کــرد: باید میــزان پروازها را به مشــهد 
افزایش دهنــد تا زائران به راحتی به مشــهد ســفر 
کننــد. در کنار ایــن موضــوع، گرانــی بلیت ها هم 
موجب شــده زائران توانایــی خرید بلیت نداشــته 

باشند.

هانیه غلامی/  نماینده تربت حیدریه، 
مــه ولات و زاوه در مجلــس شــورای 
اســلامی و رئیس مجمــع نمایندگان 
استان در آستانه روز خبرنگار با حضور 
در تحریریه روزنامه خراسان به پرسش 
های خبرنگاران خراسان درباره مهم 

ترین مسائل استان پاسخ داد.
محســن زنگنــه در این جلســه کــه با 
حضور مدیرمسئول و سردبیر روزنامه 
خراســان برگزار شد، پیشــاپیش روز 
خبرنــگار را تبریک گفت و با اشــاره به 
سوابق مهندس سعیدی، مدیر مسئول 
روزنامه خراسان، وی را یکی از مدیران 
بی حاشیه و تحول آفرین توصیف کرد 
و درخصوص روزنامه خراسان گفت: 
با وجود مشــکلاتی کــه وجــود دارد، 
روزنامه خراســان همچنان پرچمش 
بالاست و قطعا مؤثرترین رسانه استان 

است و در کشور نیز می درخشد.

مجمع نمایندگان استان صدای 	 
واحد خواهد داشت

رئیس مجمــع نمایندگان اســتان در 
پاســخ بــه ســؤالی دربــاره چگونگی 
رویکرد مدیــران جدیــد و ایفای نقش 
مجمع نمایندگان درخصوص انتخاب 
مســئولان اســتانی و رونــد پیگیــری 
طرح های کلان استان مانند زیارت، 
مسئله آب مشــهد و ... از دولت جدید 
اظهار کرد: متاسفانه در دوره یازدهم 
مجلــس، مجمــع نمایندگان اســتان 
جایگاهی قوی نداشــت، افــراد بعضا 
به صورت انفرادی ارتبــاط برقرار می 
کردنــد و ما مــوارد متعددی داشــتیم 
کــه بــرای مثــال، دربــاره یــک مدیــر 
کل، نظــرات و صداهــای مختلفی از 
نمایندگان استان به گوش می رسید 
و در نهایت هم دولت از همین انشقاق 
و به اصطلاح عدم تک صدایی نماینده 
های استان حُسن استفاده را می کرد و 
تقریباً می شود گفت مجمع در مجلس 
یازدهم در اســتان تقریبا منفعل بود و 

منفعلانه عمل می کرد.
زنگنه افزود: البته بخشی از آن به این 
دلیل بود که شــهید آیت ا... رئیسی، 
خودشــان از خراســان بودند و فضای 
دوستان این بود که ایشان افراد را می 
شناســند و آن بُعد مشــورتی کــه باید 
مجمع بر اســاس بیانــات رهبر معظم 
انقلاب فعالانــه عمل می کــرد، مؤثر 
نبود. حتی بعضاً در تصمیم گیری ها و 

پیگیری های کلان بیشتر نمایندگان 
به صــورت فردی ظرفیــت هایی را که 

داشتند، پای کار می آوردند.
وی ادامــه داد: در دوره جدیــد کــه 
مســئولیت مجمــع بــا بنــده اســت، 
تلاشمان بر این است که ما دو مسئله 
را پیگیــری کنیــم، مــورد اول این که 
از مجمــع و مجموعــه نماینــدگان در 
موضوعــات مختلف چــه موضوعات و 
تصمیمــات کلان، چه پیگیــری  های 
برخی مســائل، تعییــن اولویت های 
اســتان و چــه ارائــه مشــورت جهــت 
انتخاب مقامات استان یک صدا شنیده 
و آن هم از طریق مجاری عمومی مجمع 
اعلام شود و دیگر شاهد چندصدایی 
نباشیم. مورد دوم، فعال عمل کردن 
است، یعنی یک اشــتباهی که گاهی 
اوقات اتفاق مــی افتد، این اســت که 
گفته می شود نمایندگان نباید دخالت 
کنند، بلــه قطعا ما بر اســاس رهنمود 
رهبر معظم انقلاب دخالت نمی کنیم 
اما از آن طرف رهبــری اصرار دارند بر 
این که نمایندگان باید مورد مشورت 

قرار بگیرند.

در مقام مشورت، منفعلانه عمل 	 
نخواهیم کرد

نماینده تربت حیدریه، مه ولات و زاوه 
در مجلس شورای اسلامی بیان کرد: 

ما در مقــام مشــورتی منفعلانه عمل 
نخواهیم کرد. نظرات مان را خواهیم 
گفت و حتی از رسانه هم حتما بهره می 
گیریم. انتقادها و نکات مان را خیلی 
شفاف بیان می کنیم و همه این موارد 
با هدف کمــک به دولــت خواهد بود، 
چون همه ما به جمع بندی رسیدیم که 
اگر یک مدیر در اداره کلی قوی باشد 
هم می تواند سهم اســتان را اخذ کند 
و مسائل را پیش ببرد ولی اگر ضعیف 
باشد هر کاری انجام شــود اتفاقی در 

آن بخش نمی افتد.
زنگنه اظهــار کرد: من احساســم این 
اســت که عقــلای اصولگــرا و اصلاح 
طلب که افراطی و تند نیستند، به این 
مسئله رسیده اند که پیشبرد کشور در 
قالب همکاری  اســت. وی با اشاره به 
دیدار با رئیس جمهور پزشکیان اضافه 
کرد: ایشــان نیز به این موضوع درباره 
انتخاب وزرا و مسئولان استانی اعتقاد 
دارنــد، یعنی مــا باید مثلثی را شــکل 
دهیم شــامل اســتاندار، امام جمعه، 
مجمــع نمایندگان و بعضی دســتگاه 
هایی که در برخی استان ها نظرشان 
تاثیرگذار است و البته حامیان دولت 

جدید.
رئیس مجمع نمایندگان استان گفت: 
مــا از الان تعاملاتــی را شــروع کرده و 
رفــت و برگشــت هایــی را بــه صورت 

غیررســمی با هم انجــام داده ایم. آن 
ها هم بــه این جمع بندی رســیده اند 
که هر اســتانداری بخواهد در استان 
فعالیت کند قطعا تعامل با نمایندگان 
مؤثر اســت. ما نیز، ضمن این که حق 
دولت مــی دانیم کــه اســتاندارانی را 
انتخاب کند که نزدیک به تفکر رئیس 
جمهور و مجموعه دولت باشــند. من 
شــخصا نگاهــم این نیســت کــه یک 
شرکت ســهامی درســت کنیم و همه 
از احزاب و گروه ها بیاینــد اما با وجود 
این، افرادی انتخاب شوند که بتوانند 
مسائل استان را با قدرت بیشتری پیش 
ببرند. ماحصل این جواب این اســت 
که حتما مجمع نمایندگان به صورت 
متحد و واحد و همچنین خیلی فعالانه 
مقام مشورتی خود را در دوره جدید در 

استان عمل خواهد کرد.

سهم استان از بودجه همچنان 	 
کم است

نماینده تربت حیدریه، مه ولات و زاوه 
در مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: 
در بحث موضوعات کلان، متاســفانه 
بودجه زیارت چیزی که مد نظر ما بود 
نشد، همچنان متاسفانه سهم استان 
ما در پروژه های راه و مسائل دیگر پایین 
اســت. هر چند امســال ســهم بودجه 
استان حدود 10 هزار و 500  میلیارد 
تومان شد، تقریبا 5 درصد بودجه های 
اســتانی که 214 همت است ولی باز 

هم سهم استان کم است.
وی افــزود: حقیقت این اســت که این 
قضیــه دو مقصــر دارد، یــک بخــش 
مدیران عالی اســتان هستند که باید 
وقت بیشــتری بــرای رایزنی بــا وزرا، 
رئیس جمهور و معــاون اول بگذارند، 
تعامــل و چانه زنی بیشــتری داشــته 
باشند و در تهران حضور یابند. بخشی 
هم مجموعه نمایندگان است که بیشتر 
به مســائل منطقه ای و محله ای حوزه 
انتخابیه توجه دارند و نگاه فرامنطقه 
ای و استانی بر نمایندگان حاکم نبوده 
اســت تا پیگیری کنند و چند مســئله 
اســتان را تبدیــل به یک مســئله ملی 
کنند. در جلسه ای که با همه مدیران 
کل داشتیم مسائل اصلی استان طرح 
شد، اکنون فهرستی از خواسته های 
اصلی اســتان داریم. قرار شــده است 
مجمع نمایندگان اســتان که 18 نفر 
هستیم و ممکن است استان خراسان 

شــمالی و جنوبی را نیز اضافه کنیم با 
وزرایی که معرفی می شــوند جلســه 
داشته باشــیم و در آن جلســه مسائل 
منطقه ای طرح نشود و اگر به این نتیجه 
رســیدیم که این فرد گزینه مناســبی 
بــرای وزارت اســت، یکــی از دغدغــه 
هایمان همین دو مسئله استان باشد. 
مثلا وزیر راه درباره اجرای قطار سریع 
السیر و اتوبان حرم تا حرم برنامه اش را 
بگوید که حتی یکی از این دو در برنامه 
هفتم آمده است یا وزیر نیرو تکلیف ما 
را درخصوص آب مشهد تعیین کند از 

جمله بحث پروژه هزارمسجد.
زنگنــه در نهایت بــه لزوم پشــتیبانی 
رســانه های اســتان نیز تاکیــد کرد و 
گفت: مهم است که مطالبات مردم در 

رسانه ها نمود داشته باشد.

تلاش می کنیم قیمت زعفران را 	 
بین 1500 تا 1600 دلار نگه داریم

به گزارش خراســان آنلایــن، رئیس 
مجمع نمایندگان خراســان رضوی 
ضمــن بازدیــد از موسســه فرهنگی 
هنری خراسان گفت: با توجه به این 
که 85 درصد زعفران صادر می شود، 
مافیا تلاش می کنند قیمت زعفران 
را  در داخل کشــور پایین بیاورند و از 
کشــاورز ارزان بخرنــد ولــی زعفران 
مثــل طــلا و مــس و ... در خــارج از 
کشــور قیمت ثابت جهانــی دارد. در 
ســالیانی که بــازار در انحصــار مافیا 
بوده نهادســازی هم کردند. شورای 
ملــی زعفــران از جملــه نهادهایــی 
اســت که قیمت زعفــران در داخل را 
ســرکوب می کند. در این 4 ســال با 
اتخــاذ تصمیمــات و هماهنگی ها با 
جهاد کشاورزی و بازار سرمایه قیمت 
زعفــران از ســال ۹۹ از 330 دلار به 
1۶00 دلار در سال 1402 رسیده 
است. در 2، 3 هفته گذشته جلسات 
خوبی برگزار شــده و با صندوق های 
سرمایه گذاری صحبت کردیم که آن 
ها در بــازار زعفران ســرمایه گذاری 
کننــد و حتمــا بــه کشــاورزان قــول 
می دهیم امســال هــم مثل 4 ســال 
گذشــته از قیمــت زعفــران صیانت 
می کنیــم و قیمــت را در محــدوده 
1500 تــا 1۶00 دلار نگــه داریــم. 
البتــه کشــاورزان هم بایــد همراهی 
کنند و زعفرانشــان را یک مرتبه وارد 

بازار نکنند.

رئیس مجمع نمایندگان استان در بازدید از روزنامه خراسان مطرح کرد

آغاز تعاملات نمایندگان استان با دولت جدید

 معاون ســرمایه گذاری و تامین منابــع اداره کل 
میــراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
اســتان گفــت: گردشــگری بــه عنــوان یکــی از 
بزرگ ترین و مهم تریــن صنایع در حال رشــد در 
جهان، نقشی کلیدی در توسعه اقتصادی کشورها 

ایفا می کند.
به گزارش ایســنا، احمد دینــاری گفت: صنعت 
گردشگری نه تنها به ایجاد اشتغال و درآمدزایی 
کمک می کند، بلکه به تقویت زیرساخت ها، حفظ 
و بهبود فرهنگ، محیط زیست و افزایش تعاملات 
بین المللی نیــز منجر می شــود و در این راســتا، 
نقش دولت ها در توسعه و رونق گردشگری بسیار 

حیاتی است.
و  سیاســت گذاری  »نقــش  کــرد:  بیــان  وی 
برنامه ریــزی«، دولت ها بــا تدوین سیاســت ها و 
برنامه های جامع گردشگری می توانند به توسعه 
صنعت گردشــگری کمــک کنند. این سیاســت  
هــا شــامل اهــداف کوتاه مــدت و بلندمــدت، 
استراتژی های توسعه زیرساخت ها، حفاظت از 
محیط زیست و فرهنگ محلی و همچنین تشویق 
و حمایت از سرمایه گذاری های بخش خصوصی 

است. 
دیناری افــزود: »ســرمایه  گذاری در زیرســاخت  
ها« یکی دیگر از نقش  هایی است که دولت ها در 
توسعه و رونق گردشگری کشورشان ایفا می کنند. 
سرمایه گذاری در زیرساخت های گردشگری و یا 
به عبارتی بهتر توســعه زیرساخت ها، تسهیلات 
و امکانات گردشگری از جمله هتل  ها، فرودگاه  

هــا، راه آهن، جاده  هــا و امکانــات عمومی مانند 
آب، بــرق، گاز، مخابــرات و ... از ســوی دولت  ها 
بسیار مهم اســت. این ســرمایه گذاری ها نه تنها 
به جذب گردشــگران و رضایتمندی آن ها کمک 
می کند، بلکه کیفیت زندگی محلی را نیز بهبود 
می  بخشــد، بنابراین باید تمهیدات لازم توســط 
دولت جهت شناسایی مناطق مستعد گردشگری 
و تخصیص بودجه مناســب ملی و استانی جهت 
توسعه زیرساخت ها و تسهیلات رفاهی در آن ها 

اندیشیده شود.
معاون ســرمایه  گذاری و تامین منابــع اداره کل 
میــراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
اســتان با بیان این کــه »کمک به توانمندســازی 
فعــالان گردشــگری« یکــی دیگــر از نقش هایی  
اســت که دولت ها در توســعه و رونق گردشگری 
کشورشــان  ایفــا مــی کننــد، اظهــار کــرد: 
سیاســت گذاری، برنامه  ریزی و آمــوزش نیروی 
انسانی در صنعت گردشگری یکی دیگر از وظایف 

دولت هاست.
دیناری تصریح کرد: دولت ها باید با ارائه تسهیلات 
مالی مناســب و کم بهره، معافیت هــای مالیاتی 
و یا معافیت هــای مربوط به صنعت گردشــگری 
و کاهش بوروکراســی های اداری و کوتاه کردن 
فرایندهای سرمایه گذاری و کارآفرینی، از بخش 
خصوصی در صنعت گردشگری حمایت کنند. 
به طور قطــع این حمایت هــا می توانــد به جذب 
سرمایه  گذاران و ایجاد فرصت های شغلی جدید 

منجر شود.

ایجاد اشتغال با توسعه گردشگری	 
وی درخصوص تاثیر توســعه گردشگری بر تحول 
اقتصادی کشورها گفت: یکی از مهم ترین تاثیرات 
توســعه گردشــگری بــر اقتصــاد، ایجاد اشــتغال 
اســت. این صنعت به طور مســتقیم و غیرمستقیم 
فرصت های شغلی زیادی را فراهم می کند. مشاغل 
مرتبط با هتلداری، رستوران  داری، حمل و نقل و 
خدمات مسافرتی و گردشــگری از جمله مشاغل 
مســتقیم هســتند، در حالی که مشــاغل تولیدی 
و خدماتی مرتبط بــا تامین نیازهای گردشــگران 
نیز به عنوان مشــاغل غیرمســتقیم محســوب می 
 شــوند.دیناری با بیان این که توســعه گردشگری 
می  تواند بــه افزایــش درآمد ملی کشــورها کمک 
کند، اظهار کرد: در این ارتباط ورود گردشــگران 
خارجی به ایــران باعث افزایــش ارزآوری و تقویت 
اقتصاد محلی می شود و به طور مثال به ازای ورود 
هر ۶ گردشگر خارجی به کشــور یک شغل جدید 
ایجاد می شــود و چنان چــه هر گردشــگر در طول 
دوره اقامت به صورت میانگین حدود 1500 دلار 
هزینه کند، درآمد ارزی قابل توجهی نصیب کشور 
خواهد شد و چنان چه در پایان برنامه هفتم توسعه 
)1407( تعداد 15 میلیون گردشگر خارجی وارد 
ایران شده باشند و هدف تعیین شده 100 درصد 
محقق شود، بدین معناست که حدود 22 میلیارد و 
500 میلیون دلار درآمد ارزی برای کشور حاصل 
می شود و اشتغال مستقیم ناشی از ورود این تعداد 
از گردشــگران خارجی در طول برنامــه نیز حدود 
2 میلیون و 500 هزار نفر خواهد بود که رقم قابل 

توجه و تأملی است و اشتغال غیرمستقیم ناشی از 
آن نیز حداقل 2 برابر اشتغال مستقیم خواهد بود 
و این درآمدهای حاصله می تواند به سرمایه گذاری 
در ســایر بخش های اقتصــادی نیز کمک و بســتر 
رونق و سرزندگی اقتصادی و اجتماعی را در کشور 

فراهم کند.

اقتصاد پایدار	 
معاون ســرمایه گذاری و تامیــن منابــع اداره کل 
میــراث فرهنگــی اســتان اظهــار کــرد: توســعه 
گردشــگری می توانــد بــه تنــوع بخشــی اقتصاد 
کشورها کمک کند. کشــورهایی مانند ایران که 
وابستگی زیادی به منابع طبیعی یا نفت و کشاورزی 
دارند، با توسعه گردشگری می توانند ریسک های 
اقتصادی خود را کاهش دهند و به سمت اقتصادی 
پایدارتــر حرکت کننــد.وی درخصوص مقایســه 
گردشگری ایران و ترکیه و نقش دولت این کشور 

در توسعه گردشگری اظهار کرد: کشور ترکیه یکی 
از نمونه های موفق در زمینه توســعه گردشــگری 
است که نشان  دهنده نقش مهم دولت در این حوزه 
اســت. این کشور با داشــتن جاذبه های طبیعی، 
تاریخی و فرهنگی فراوان توانســته است به یکی 
از مقاصد محبوب گردشــگری در جهــان تبدیل 
شــود و رشــد آن هم در این زمینه صعودی است.

دیناری بیان کرد: نقش دولت هــا و رویکرد آن ها 
در توســعه و رونق گردشــگری کشــورها بســیار 
حیاتی و قابل توجه است و با تدوین سیاست های 
مناسب، سرمایه گذاری در زیرساخت ها، تبلیغات 
موثر، آمــوزش نیروی انســانی و حمایت از بخش 
خصوصــی، حکمروایــی واحد و توســعه و تقویت 
دیپلماســی بین المللی و همچنین هم افزایی با 
بخش ها و ارکان مختلف کشور می توانند به رشد 
صنعت گردشــگری کمــک کننــد و از این طریق 

تحول و رونق اقتصادی را رقم بزنند.

 معاون سرمایه گذاری اداره کل میراث فرهنگی استان مطرح کرد:

 رونق اقتصادی در گردشگری با ایفای نقش دولت
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